
 یارانه  پنهان نگرانی ها را 
چندین برابر کرده است

 مردم موقعی دنبال دین می گردند 
که معیشتشان با آن تأمین شود

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در مجلس شورای اسلامی گفت: 
برخی همکاران لایحه جدید منطقه آزاد را درخواست کردند که ما مخالف چنین 
لایحه ای هستیم. صدیف بدری در جمع خبرنگاران در محل دانشگاه محقق 
اردبیلی اظهار کرد: در ۲ دوره حضور در مجلس درگیر بررســی منطقه لایحه 
آزاد بودیم که هم در مجلس دهم و هم یازدهم با پیگیری و سختکوشی تمام 
سعی کردیم تا تکلیف منطقه آزاد اردبیل مشخص شود.وی تصریح کرد: بعد از 
مخالفت شــورای نگهبان با لایحه و اصرار نمایندگان مجلس، این لایحه به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت تا مورد بررسی قرار گیرد.

ما باید به فکر خودمان باشــیم، خودسازی کنیم، خودمان را بشناسیم و نقاط 
ضعفمان را پیدا کنیم. کسانی که در طول تاریخ کنار اهل بیت)ع( نتوانسته اند 
موفق شوند، کسانی هستند که خودسازی نکرده اند و با خودشان مدارا کرده اند 
و مبارزه و جهاد نکرده اند. چرا اینقدر دنیا برای آدم جذاب می شود؟ افکار عمومی 
خیلی برای مردم کوفه مهم بود؛ مثل سیاستمداران کوفه که حرف مردم برای 
آنها مهم بود و جامعه چه چیزی را می پسندد و نمی پسندد، مهم بود.کارشناس 
مسائل دینی با تأکید بر اینکه برای قیام در راه خدا اول باید دل آماده شود، گفت: 

در فضای سیاسی بعضی ها شرایط را رصد می کنند و ...

اخبار کوتاه  خبر
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بانک های مستنکف از اجرای 
قانون جریمه می شوند

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه اگر بانک ها 
تعهدات خودشان را در زمینه تسهیلات مسکن 
انجام ندهند، طبق قانون اقدام می کنیم، گفت: 
قانون بــرای بانک هایی که همــکاری نکرده 
و به تکلیف خودشــان عمل نکنند جریمه ای 
برابر۲۰ درصد تعهد انجام نشده، پیش بینی 

کرده است.
رستم قاســمی وزیر راه و شهرســازی در گفت و گو  با 
خبرنگار خانه ملت،در رابطه با احتمال تشکیل پرونده قضایی 
برای بانک های مستنکف از اجرای ماده )4( قانون جهش 
تولید مســکن در خصوص پرداخت حداقل ۲0 درصد از 
تسهیلات پرداختی به بخش مسکن، گفت: حتما اگر بانک ها 

تعهدات خودشان را انجام ندهند طبق قانون اقدام می کنیم.
وزیر راه و شهرســازی در رابطه با عدم همکاری تعدادی 
از بانک ها برای پرداخت تسهیلات اضافه کرد: تعدادی از 
بانک ها همکاری می کنند مانند بانک مسکن که به تمام 
تعهدات خود در این حوزه عمل کرده است، اما قانون برای 
بانک هایی که همکاری نکرده و به تکلیف خودشان عمل 
نکنند جریمه ای برابر۲0 درصد تعهد انجام نشده، پیش بینی 
کرده است.گفتنی است؛ طبق ماده ) 4( قانون جهش تولید 
مسکن؛ بانکها و مؤسسات اعتباری مکلفند حداقل بیست 
درصد)۲0درصد( از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر 
ســال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش 
مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای 
قانون از حداقل ســه میلیون و ششصد هزار میلیارد ریال 
تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد 
و برای سالهای آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با 
افزایش درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش 
یابد.مجلس شورای اسلامی در قانون جهش تولید و تامین 
مسکن ضمانت اجرایی این ماده قانونی را نیز در تبصره )5( 
این ماده پیش بینی کرده که مطابق با آن؛ ســازمان امور 
مالیاتی کشور موظف بوده در صورت عدم رعایت موضوع 
این ماده، در قالب بودجه ســنواتی، مالیاتی برابر بیســت 
 درصد)۲0درصد( تعهد انجام نشده را از بانکها و مؤسسات 
اعتباری مســتنکف، أخذ و به خزانه  داری کل کشور واریز 
نماید. این مبلغ صددرصد )۱00درصد( تخصیص  یافته تلقی 

و به حساب صندوق ملی مسکن واریز می شود.
 بر همین اساس همچنین محمدرضا رضایی کوچی رئیس 
کمیسیون عمران مجلس نیز در جلسه مشترکی که با رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه و وزیر راه و شهرسازی داشت در 
پاســخ به گلایه وزیر راه از عــدم همکاری بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات حوزه مسکن، گفت: وزیر راه و شهرسازی 
نباید در کمیســیون از عدم همکاری بانک ها در پرداخت 
تســهیلات گلایه داشته باشد چرا که در قانون برای عدم 
همکاری بانک ها و بی توجهی به اجرای قانون جریمه در 
نظر گرفته ایم. لذا وزارت راه  وشهرسازی امروز باید مدعی و 
در جایگاه شاکی باشد و طی مکاتبه ای با رئیس قوه قضاییه 
از عدم اجرای قانون توسط بانک ها، شکایت کرده و موضوع 

را پیگیری کند.

خبر مهم معاون وزیر کار برای کم درآمدها 
برنامه حمایتی جدید در راه است

معاون رفــاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام کرد: به منظور صیانت و حمایت 
از اقشــار و گروه های هــدف در فرآیند طرح 
مردمی سازی اقتصاد کشور، »طرح شناسایی و 
حمایت از اقشار ضعیف جامعه« تحت راهبری 
شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی اجرا می شود.

به گــزارش خبرآنلاین، ،داریوش ابوحمزه در نشســت 
کمیسیون تخصصی شــورای عالی رفاه گفت: تشکیل و 
تقویت پایگاه »اطلاعات رفــاه و بهره مندی ایرانیان« در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شامل سه زیربخش است.

وی گفت: یکی از این زیربخش ها، بانک اطلاعات خدمات 
حمایتی به منظور انسجام بخشی به خدمات حوزه حمایتی، 
شامل سطح بندی خدمات، گروه هدف، معیارهای مشمولیت، 
دســتگاه ارائه خدمت و نوع خدمت است.ابوحمزه دومین 
زیربخش را بانک اطلاعات رفاه افراد و خانوارها مشتمل بر 
اطلاعات مورد نیاز برای تشکیل پرونده رفاهی برای افراد و 
خانوارها دانست و در تشریح سومین زیربخش تصریح کرد: 
بانک اطلاعات بهره مندی رفاهی نواحی شهری و روستاهای 
دارای ســکنه به منظور تشکیل پرونده رفاهی در مقیاس 
پهنه های جغرافیایی هدف در نواحی شهری و آبادی هاست.

وی خاطرنشان کرد: این برنامه به طور مشترک در وزارت 
تعاون ،کار و رفاه اجتماعی، وزارت کشــور و کمیته امداد 
امام خمینی)ره( اجرا می شود و دستورالعمل اجرایی طرح با 
امضای سه جانبه دستگاه های مذکور لازم الاجراست.ابوحمزه 
تصریح کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است 
با هماهنگی دستگاه های ذیربط نسبت به تکمیل اطلاعات 
مربوط به وضعیت شغلی و کسب وکارهای تمامی ایرانیان 
اعم از نیروهای مسلح، کارمندان، کارگران، دانشجویان و ... 
اقدام و آن را در قالب شناســنامه الکترونیک رفاه و تأمین 
اجتماعی تلفیق و به روزرســانی کند. معاون رفاه اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: همه دستگاه های 

دخیل موظف هستند در این زمینه مشارکت کنند.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها: 
موافق ساخت فرودگاه جدید نیستم

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها گفت: افزایش تعداد 
فرودگاه ها را به عنوان کارشناس تأیید نمی کنیم، اما 

فرودگاه های موجود را تأیید می کنم.
به گزارش مهر، حمید رضا ســیدی گفت: قوانین ســازمان 
هواپیمایی کشــوری در دو سال اخیر از قوانین ایکائو به قوانین 
سخت اتحادیه اروپا تبدیل شده و شرکت فرودگاه ها نیز به دنبال 
رعایت این قوانین است.مدیرعامل شرکت فرودگاه ها با اشاره به 
اینکه بر اساس ضوابط سازمان هواپیمایی باند فرودگاه ها، عوامل 
پروازی و تأسیســات مورد نظر باید به اســتاندارهای سازمان 
هواپیمایی برسد افزود: تا به حال ۲ فرودگاه توانسته گواهی بگیرد 
و به دنبال اخذ گواهی سایر فرودگاه ها نیز هستیم.وی در پاسخ به 
این سوال که شنیده شده جسم تیز ناشی از تجمیع رنگ عامل 
ترکیدگی هواپیما در مشــهد شده اســت گفت: هر روز به طور 
متوســط 5 تا ۷ بار از باندها بازدید صورت می گیرد تا هیچ شیء 
خارجی روی باند وجود نداشته باشد.مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 
بابیان اینکه افزایش تعداد فرودگاه ها را به عنوان کارشناس تأیید 
نمی کنیــم، اما فرودگاهای موجود را تأیید می کنم افزود: فاصله 
حدود ۲ هزار کیلومتری از تهران در سوانح، ایام خاص و شرایط 
اضطراری و ارسال امکانات به شرق و غرب و جنوب را از طریق 
فرودگاه ها می توان رسیدگی کرد.معاون وزیر راه ادامه گفت: اگر 
چه با افزایش فرودگاه ها موافق نیستم، اما اگر قانونگذار به ایجاد 

فرودگاه جدید مکلف کند انجام می دهیم.

 امروز- لیلا زمانی
یکی از راهکارهای پربازده برای بی اثرسازی تحریم های 
نفتی، ساخت پالایشگاه های فراسرزمینی در کشورهای 
دیگر است.دولتمردان ایران نیز با درک ضرورت تلاش 
در راستای خنثی ســازی تحریم های نفتی به سمت 
سیاست گذاری هایی مبنی بر تأسیس پالایشگاه های 
فراسرزمینی و ارائه خدمات فنی و مهندسی به کشورهای 
دیگــر روی آورده اند. نمونه این تــلاش را می توان در 
قراردادهایی دید که در سفر اخیر وزیر نفت به کشورهای 

آمریکای جنوبی با آن ها به امضا رسید.
گفتنی است تحریم های ظالمانه در یک دهه اخیر باعث ایجاد مشکل 
در بازار فروش نفت و همچنین نقل و انتقال آن شــده است و یکی 
از بهترین راه ها برای بی اثر کردن تحریم، پرهیز از خام فروشی است. 
بنایراین تبدیل نفت به فرآورده های نفتی بازاری خوب و مشتری بسیار 
زیادی در جهان دارد در حقیقــت فرآورده های نفتی ارزش افزوده ی 

بیشتری را وارد کشور می کند.
مسئله ی دیگری که برای خنثی سازی تحریم ها مؤثر است، ایجاد 
پالایشــگاه های فرامنطقه ای است، درصورتی که کشــور ایران از 
ظرفیت هایی که در منطقه وجود دارد اســتفاده نکند، سایر کشور ها 
استفاده خواهند کرد. مشارکت در پالایشگاه ها ما را از خام فروشی دور 
می کند و به سمت تولید فرآورده های نفتی سوق می دهد، بخشی از 
مســیر را برای ما هموار می کند. در صورتی که طرح هایی همچون 
ایجاد پالایشگاه یا شرکت پتروشیمی مشترک برای کشور فراهم شود 

به طورقطع به صلاح کشور خواهد بود.
توافق با سوریه و عراق 

عضو کمیســیون انرژی مجلس از توافق با ســوریه و عراق برای 
راه اندازی پالایشگاه های فراسرزمینی و گفت: یکی از راهکارهای مهم 
در خنثی سازی تحریم ها توسعه همکاری های فراسرزمینی پالایشگاهی 

و سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی است.
»قاسم ساعدی« به لزوم حمایت از گسترش زنجیره ارزش در صنعت 
نفت و گاز اشــاره کرد و افزود: ما باید تعداد پالایشگاه ها را در کشور 
بیشتر و آنها را توسعه دهیم.وی اظهار داشت: همچنین باید علاوه بر 
افزایش تعداد پتروپالایشگاه ها از خام فروشی اجتناب کنیم، چراکه این 
فرآورده های استخراج شده بعد از پالایش می توانند ضمن ایجاد اشتغال، 

اثر مستقیمی را در حوزه خاص اقتصاد کشور داشته باشند.
ساعدی با بیان اینکه یکی از مسائل اساسی که آمریکا و اروپایی ها 
را نگران کرده است ورود تکنولوژی ایران به کشورهای است که در 
حیاط خلوت آمریکا قرار گرفته اند، گفت: آنها خوب می دانند یکی از 
فرصت هایی که ایران توانست در راستای رفع تحریم ها برای خود ایجاد 
کند، صادرات بنزین و نفت به ونزوئلا جهت تزریق به چاه ها برای فعال 
کردن پالایشگاه های آنهاست که همین موضوع آنها نگران کرده است.

نماینده مردم دشت آزادگان در مجلس ادامه داد: ایران از بعد فنی و 
مهندسی، تربیت کارشناسان و تکنولوژی که قطعات از شرکت های 
دانش بنیان داخلی تولید و به کار بسته شوند به پیشرفت های خوبی 
دســت پیدا کردیم، در واقع امروز در داخل و خارج از کشور در بحث 

انرژی و پالایشگاهی حرفی برای گفتن داریم.
عضو کمیسیون انرژی مجلس در رابطه با اهمیت و ظرفیت صادرات 
خدمات فنی مهندسی و بازسازی پالایشگاه های کشورهای ونزوئلا و 
سهامداری در آن ها، اظهار کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران در داخل 
کشور از قابلیت های فنی مهندسی برخوردار است و زمینه تقویت دانش 

بنیان ها را فراهم کرده است.
وی ادامــه داد: ایران در این حــوزه حرفی برای گفتن دارد تا جایی 
که برای بازسازی و احیا  پالایشگاه های فراسرزمینی قدم های خوبی 
برداشته و قراردادهای خوبی را با کشورهای خارجی به ویژه کشورهای 
آمریــکای جنوبی و ونزوئلا برای  احیا و راه اندازی پالایشــگاه های 
تعطیل شده منعقد کرده است.ســاعدی با تاکید بر اینکه در عرصه 

پالایشگاه های فراسرزمینی نسبت به گذشته قدم برجسته تر و موثرتری 
را برداشته ایم، گفت: یکی از راهکارهای مهم در خنثی سازی تحریم ها، 
توســعه همکاری های فراسرزمینی پالایشگاهی و سهامداری ایران 
در پالایشــگاه های فراسرزمینی است.وی خاطرنشان کرد: در بحث 
راه اندازی پالایشــگاه های فراسرزمینی با کشورهای سوریه و عراق 
توافقات خوبی صورت گرفته است و اخیراً به لبنان اعلام آمادگی کردیم 
و به احتمال زیاد آنها نیز استقبال می کنند، قطعاً کشورهای دیگری را در 

آسیای میانه در آینده نزدیک خواهیم داشت.
گسترش بازار فروش نفت ایران 

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به مزایای همکاری ایران با 
کشوری مانند ونزوئلا گفت: ما می توانیم فرآورده های نفتی را تولید 
کنیم و درهمان مناطق به فروش برسانیم تا بازار فروش محصولاتمان 

را هم فراهم کنیم.
هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره سهامداری 
ایران در پالایشــگاه های فراسرزمینی به عنوان یکی از راهکارهای 
بی اثر کردن تحریم فروش نفت گفت: طبق قراردادهایی که به امضا 
رسیده است، پالایشگاه های ونزوئلا با صدور خدمات فنی و مهندسی 
کشورمان راه اندازی می شوند تا در آنجا پالایش نفت خام انجام گرفته 
و به فروش برسد. این تصمیم قطعی گرفته شده است ولی در نظام 
جمهوری اسلامی جمع بندی برای سهامداری نیز باید به تصویب برسد، 

چون من هنوز نشنیده ام که این موضوع مصوب شده باشد.
بیگی نژاد با بیان اینکه سهامداری پالایشگاه های فراسرزمینی دارای 
مزایای متعددی است، گفت: با سهامداری ایران در سایر پالایشگاه ها، 
وضعیت آن برای ایران در دســترس و قابل استفاده است و موقتی 
نیســت. در چنین وضعیتی می توان همیشــه نفت کشور را در آنجا 

پالایش کرد و به فروش رساند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: یک سؤال مهم و قابل تأمل 
وجود دارد و آن هم اینکه اگر ایران سهامدار پالایشگاه فراسرزمینی شد 
اما با زورگویی کشور دیگری نتوانست از سهام خود استفاده لازم را ببرد، 
چه اقدامی باید انجام دهد؟ هرچند همان طور که گفته شد در رابطه با 

سهامداری کشورمان هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است.
 وی درباره چگونگی کمک رشد اقتصادی و درآمد ارزی در فروش 
نفت خام به پالایشــگاه های محدود در دنیا و بازارسازی آن از طریق 
پالایشگاه های فراسرزمینی، گفت: تکلیف درآمد ارزی مشخص است، 
زیرا به ازای فروش نفت، ارز دریافت می کنیم که باعث افزایش درآمد 
ارزی ایران می شود، ولی وقتی نفت خام را به فرآورده تبدیل می کنیم 
و به فروش می رسانیم، اولاً کار فروش راحت تر می شود، ضمن اینکه 
این موضوع تحریم ناپذیر است، به این معنا که نفت ایران قابل شناسایی 
است و تحریم می شود، ولی فرآورده آن قابل شناسایی نیست و قطعاً 
فروش آن به هر طریقی باعث ارزآوری است، لذا فروش به این طریق 

با تضمین و کیفیت بالاتری خواهد بود.
این نماینده مجلس همکاری دوجانبه ایــران و ونزوئلا به عنوان 
کشــورهای دارنده ذخایر عظیم نفتی در زمینه پالایشگاه ها و تولید 
فرآورده هــای نفتی را باعث افزایش نقش ایران در بازار انرژی جهان 
عنوان کرد و گفت: به علت اعمال تحریم های آمریکا، نفت کش های 
ایرانی بیمه نمی شوند و این مسئله باعث می شود کشتی از کشورهای 
دیگر برای حمل ونقل نفت به کشور نیاید چون امکان بیمه کردن آنها 
وجود ندارد.بیگی نژاد افزود: با اعمال تحریم های آمریکا در ازای دریافت 
نفت، پول پرداخت نمی شود و یا بانک متقبل نمی شود که پول را انتقال 

دهد، لذا فروش نفت برای ما محدود می شود.
فروش تضمینی نفت 

محمدتقی نقدعلی نماینده مــردم اصفهان در مجلس به خبرنگار 
قدس گفت: امروز راه های فروش نفت افزایش  یافته است. به طوری که 
می بینیم روسیه باوجود تعداد بالای تحریم های نفتی در حال فروش 
نفت خودش اســت. از زمانی که دولت آقای رئیســی روی کار آمد، 
خیلی از راه های فروش نفت که قبلًا گفته می شــد ناممکن است، 

ممکن شــد. ما به نوعی دچار خودتحریمی در فروش نفت بودیم. به 
این معنا که ســخت گیری های بی مورد در وزارت نفت نمی گذاشت 
نفت به فروش برسد.نقدعلی در ادامه گفت: تمامی فعالیت هایی که 
در عرصه فراسرزمینی می شود انجام داد ازجمله کشت فراسرزمینی 
یا ایجاد پالایشگاه های فراسرزمینی، بستری برای بالا بردن هم افزایی 
بین کشور ما با دیگر کشورهاست. یقیناً پالایشگاه های فراسرزمینی 
که در سفر وزیر نفت به کشورهای آمریکای جنوبی مورد توجه قرار 
گرفت می تواند به عنوان یک راه حل خوب برای بی اثرسازی تحریم های 
نفتی مطرح باشد. همان طور که در گذشته کشورهای دیگر در کشور 
ما سرمایه گذاری کرده اند ما هم می توانیم با سرمایه گذاری در دیگر 

کشورها از این فرصت ها و بسترها بهره برداری کنیم.
ایــن نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: با ایجاد پالایشــگاه های 
فراسرزمینی در کشورهایی مانند ونزوئلا می توانیم به تولید فراورده های 
نفتی اقدام کنیم و راه میانبری برای رسیدن به درآمدهای پایدار ارزی 
برای خودمان بســازیم. در این روش علاوه بر صادرات خدمات فنی 
و مهندسی، برای فروش نفت کشور نیز بازارسازی تضمینی صورت 
می گیرد که به خنثی ســازی تحریم ها کمک و روابط کشــورهای 
تحریمی را تقویت می کند.به گفته نقدعلی، تکیه بر توان داخلی در 
عرصه  فنی و تجهیزاتی که متأسفانه تاکنون آن را دست کم گرفته ایم، 
امــروز خودش را نشــان می دهد. دراین ارتباط می توان به توســعه 
میادین نفت و گاز در دولت ســیزدهم در جنوب کشور اشاره کرد که 
ســرمایه گذاری چند ده میلیاردی را رقم زد و اشتغال بالایی به وجود 
آورد. می توانیم این دانش فنی را در اختیار کشورهای دوست که هنوز 
به لحاظ توسعه دانش به سطح خوبی نرسیده اند قرار دهیم و از ثمرات 
آن بهره ببریم. همان طور که در گذشته کشورهای صنعتی توانسته اند با 
دانش فنی ما را مغلوب خودشان کنند، امروز ایران اسلامی با در اختیار 
داشــتن دانش فنی و استفاده از آن در کشورهای دیگر می تواند مهار 

خیلی از عرصه های اقتصادی را به دست بگیرد.
بی اثر کردن تحریم ها

مهرداد ویس کرمی، نماینده لرستان در مجلس با اشاره به این موضوع 
که دو بحث مجزا شــامل شکستن تحریم ها و بی اثر کردن آن ها را 
داریم، تصریح کرد: خام فروشی که متأسفانه در کشور ما به عنوان یک 
 رویه غلط طی سال های گذشته وجود داشته و بر اثر سوءمدیریت و 
کاهلی مدیران اتفاق افتاده، باید کنار گذاشته شود. اگر نفت را تبدیل 
به صنایع پتروشیمی کنیم، به طور طبیعی تحریم را خنثی کرده ایم. 
موضوع دیگر این است که وحدت و انسجام درونی در کشور می تواند 
در بی اثرسازی تحریم ها مؤثر باشد. این  گونه است که دشمن می فهمد 
فشارهایش اراده مردم را سست نکرده و آن ها را از ادامه مسیرشان دور 
نکرده است. دشمن تا زمانی فشار می آورد که احساس کند این فشار 
به لحاظ روانی اثر دارد. اگر بفهمد فشارهایش در رهاسازی آرمان های 

انقلاب توسط مردم تأثیر نداشته است، سرخورده می شود.
به گفته این نماینده مجلس، اقتدار نظامی و دفاعی کشــور نیز در 
بی اثرسازی تحریم های دشمن مؤثر است و موجب می شود دشمن 
از تحریم ها دست بردارد. در سایه  این امنیت و اقتدار می توانیم روابط 

تجاری خود با کشورهای دیگر را گسترش دهیم.

وی درخصوص ساخت پالایشگاه های فراسرزمینی به عنوان یک 
راهکار کوتاه مدت و پربازده تصریح کــرد: همکاری در این حوزه با 
کشــورهای دیگر یکی از روش هایی اســت که دیگر کشورها نیز 
تجربیات خوبی در آن دارند. شــاید بتــوان این نوع همکاری ها را با 
شرکت های چندملیتی مقایسه کرد. شرکت هایی که در یک کشور 
مستقر شده اند اما ســهامداران آن ها از کشورهای متفاوت هستند. 
پالایشگاه های فراسرزمینی در سایه  برقراری ارتباط با دیگر کشورها 
می توانند اثر جدی در خنثی ســازی تحریم ها داشته باشند و یکی از 
بهترین گزینه ها برای کشــورهای تحت تحریم به شمار می رود. با 
استفاده از این روش درواقع ما از ظرفیت کشورهای دوست برای بی اثر 

کردن تحریم ها استفاده می کنیم.
ویس کرمی توضیح داد: در حال حاضر تلاش های خوبی در راستای 
ساخت پالایشگاه های فراسرزمینی در حال انجام است، اما متأسفانه 
به ویژه در دولت قبل از برخی ظرفیت های موجود ازجمله فرصت هایی 
که در کشــور سوریه در زمینه معادن داشتیم، به خوبی استفاده نشد. 
پالایشگاه سازی هم در داخل کشور و هم در خارج از مرزها می تواند در 

خنثی سازی تحریم ها نقش مهمی داشته باشد.
فروش بیشتر نفت و گسترش روابط بین المللی 

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: با ســهامداری پالایشگاه های 
فراسرزمینی شاهد گسترش سرمایه گذاری و افزایش روابط بین الملل 

و فروش بیشتر نفت و بی اثر کردن تحریم ها خواهیم بود.
حسینعلی حاجی دلیگانی؛ عضو هئیت رئیسه مجلس با بیان اینکه 
اساســا ما مشکلی در صادرات نفت نداریم، اما در صورتی که بتوانیم 
پالایشــگاه های را در خارج از کشور ایران ایجاد کنیم خود یک اقدام 
راهبردی موثر و مثبت در این بخش به شمار می رود گفت: ما در داخل 
کشور هم میتوانیم با افزایش تعداد پالایشگاه ها و مجموعه کار های 
پالایشگاهی پتروپالایشی انجام می دهند، اما استفاده از ظرفیت های 

پالایشگاه های فرا سرزمینی در این حوزه را نباید دست کم گرفت.
وی تاکید کرد: ایجاد پالایشگاه های فراسرزمینی است که از جمله 

مهم ترین راهکار ها برای بی اثر کردن تحریم به شمار می رود.
حاجی دلیگانی با بیان اینکه سیاست پالایشگاه های فراسرزمینی کار 
خوبی است که به باید دولت اجرای آن را در دستور کار خود قرار دهد 
گفت: اجرای این طرح در گسترش روابط بین الملل و فروش بیشتر 

نفت ایران از طریق سهامداری کشور ایران را دخیل می کند.
نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: مشارکت و سهامداری در صنایع 
پایین دست حوزه نفت که زمینه ساز گسترش سرمایه گذاری در این 
بخش خواهد شد و چنین اقداماتی خود زمینه ساز حفظ روابط صمیمانه 

بین کشور ما و کشور های دیگر می شود.
حاجی دلیگانی در پاسخ به این سوال که همکاری ونزوئلا و ایران 
چقدر می تواند در نقش انرژی موثر باشد؟ ونزوئلا کشوری هست که 
ایستادگی در مقابل روسیه و آمریکا حاضر به باج گرفتن نیست بنابراین 
این باشگاه کشور ها از ایران جلوگیری شده از دیگر کشور ها هم تامین 

داده شود.
وی بــا بیان اینکــه در زمینه ارزش افزوده و در آمدزایی بیشــتر و 
حفظ منافع بیشتر کشــور کار کرده و باید آن را توسعه دهیم گفت: 
نباید به بحث هام فروشــی در حوزه نفت بها داد چراکه بیش از ۷0 
درصد مشتقاتی که از نفت گرفته می شود را هم در داخل کشور تجزیه 
کنیم و با اقداماتی که پالایش میکنیم و اســتفاده کنیم، اما در حوزه 

پالایشگاه های فراسرزمینی هم باید در این بخش ورود پیدا کند.
عضو هئیت رئیسه مجلس مشارکت در پالایشگاه ها ما را از خام فروشی 
دور می کند و به سمت تولید فرآورده های نفتی سوق می دهد، و بخشی 
از مسیر را برای ما هموار می کند گفت: اگر طرح هایی همچون ایجاد 
پالایشگاه یا شرکت پتروشیمی مشــترک برای کشور فراهم شود 
به طورقطع به صلاح کشــور خواهد بود.حاجی دلیگانی تاکید کرد:از 
لحاظ موقعیت کشور ایران دسترسی های بسیاری دارد و به راحتی این 

امکان وجود دارد که تحریم های نفتی بی اثر شود.

»امروز« در مورد راه اندازی پالایشگاه های فراسرزمینی گزارش می دهد

اجتناب ازخام فروشی برای بی اثر کردن تحریم ها

 بانک های مستنکف بانک های مستنکف
 از اجرای قانون جریمه می شوند از اجرای قانون جریمه می شوند

1 وزیر راه و شهرسازی

یک ریال هم در صندوق 
ملی مسکن پول نیست

2

اجتناب ازخام فروشی 
 برای بی اثر کردن  برای بی اثر کردن 
تحریم هـاتحریم هـا

»امروز« در مورد راه اندازی پالایشگاه های فراسرزمینی گزارش می دهد

 نوشیدنی هایی که از نوشیدنی هایی که از
 سبد خانوارها فاصله گرفتند! سبد خانوارها فاصله گرفتند!

عجیب اما واقعی؛ مصرف نوشابه از شیر بیشتر شد

مجلس عمران  کمیسیون  عضو 

  صفحه  3  صفحه  4

مهلت دو ماهه برای جمع آوری 
لوازم یدکی خودرو غیرقانونی

معاون صنایع عمومی وزارت صمت؛

  صفحه  2

یک میلیارد دلار ارز دولتی برای 
واردات خودرو یعنی رانت و فساد

نماینده مجلس؛

  صفحه  2

گاز را رایگان کنید 
نماینده مجلس یازدهم عنوان کرد؛

 سکوت مطلق پروژ های عمرانی کشور

خودرو اصولا ماهیت انحصــاری ندارد؛ بنابراین راه حل 
آن از میان بردن انحصار است؛ نه مقررات گذاری. انحصار 
وقتی منطق اقتصادی دارد که حضور چند شرکت در بازار و 

شکستن بازار باعث افزایش هزینه ها می شود.
وضعیت صنعت خودرو در ایران، گویاترین شاهد شکست 
دخالت های دولت در عرصه هایی است که بازار می تواند 
کارش را انجام دهد. آنچه در این صنعت اتفاق افتاده، این 
است که انحصاری ایجاد شده است که توجیهی ندارد و 
برای مقابله با اثرات منفی این انحصار، سیاست هایی اتخاذ 
شــده که وضع را بدتر کرده است.گفته می شود که بازار 

خودرو در ایران انحصاری است.

راه حل کاهش قیمت خودرو
یادداشت امروز

  حسین عباسی

نفت و در کل مواد خام معدنی موهبتی است که وجود 
آن در هر کشــوری نوعی مزیت به حساب می آید که 
می تواند منبع خوبی برای ارزآوری به حساب آید. موهبتی 
که مرجع فراورده های گران بهای دیگری هستند و در 
صورت سرمایه گذاری روی آن ها، تبدیل به کالا های 
گران بهایی می شــوند که آن مزیت نسبی را تبدیل به 

مزیت رقابتی می کنند.
تاسیس پالایشــگاه های فراســرزمینی با استفاده از 
تسهیلات و امکاناتی که کشورهای دیگر در اختیار ما 
قرار می دهند، یکی از بهترین روش ها برای بی اثر کردن 

تحریم های نفتی است. 

علیه خام فروشی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه3

صفحه 2
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 نجف زاده عضو کمیسیون عمران مجلس :نمی توانیم کم کاری های خود را به گذشته برگردانیم. مدت زمان طولانی از دولت قبل گذشته است و مجلس یازدهم نیز بودجه را بر اساس نقطه نظرات دولت سیزدهم بسته است

عضو کمیسیون برنامه بودجه، گفت :کشور ما پالایشگاه های جدیدی در حال احداث دارد . البته باید ظرفیت هایی ایجاد 
شود تا بتوان از آن بهره برد.مساله صادرات بنزین مساله ای است که مدت زمانیست بر سر زبان ها افتاده و کار به جایی 
رسیده که اخبار ضد و نقیضی در رابطه با این موضوع در رسانه ها منتشر شد. اما موضوع تنها صادرات نیست. بلکه افزایش 

قیمت بنزین هم مساله ای است که....


